
U s n e s e n í
z 4. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 9.3.2015

Přítomno: 15 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.

Usnesení č. ZM/4/49/2015/III
Zastupitelstvo  města  schvaluje:  předkladateli  návrhu  usnesení,  ověřovateli  zápisu  a  ověřovateli
usnesení paní Evu Tuhárskou, paní Ing. Vladimíru Jiroutovou a pana Antonína Grunda.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/50/2015/III
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený a doplněný program veřejného zasedání o bod 16) TENNIS
CLUB Rokytnice v Orlických horách – souhlas se zápisem stavby. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/51/2015/III
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou
zápisu.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/52/2015/III
Zpráva finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru ze dne 21.1.2015 a 4.2.2015, který je
přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/53/2015/III
Rozpočtový výhled
Zastupitelstvo města schvaluje: předložený návrh rozpočtového výhledu města do roku 2018, který je
přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/54/2015/III
Návrh rozpočtu na rok 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočet města v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů
32.961,70 tis. Kč a výdajů 34.331,92 tis. Kč. Schodek ve výši 1.370,22 tis. Kč je krytý zůstatkem na
běžném účtu. Rozpočet je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 18.2.2015.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/55/2015/III
Změna schvalování rozpočtových změn



Zastupitelstvo města pověřuje: radu města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
v  platném  znění,  schvalováním  rozpočtových  opatření  do  výše  50  tis.  v  jednotlivém  případě  mezi
zasedáními zastupitelstva města po sobě jdoucími.
Zastupitelstvo města pověřuje: radu města připravit grantový program na podporu kultury a sportu v
roce 2015 ve výši částek schválených rozpočtem města na rok 2015 a dle požadavků uložených novelou
zákona č. 250/2000 Sb. Grantový program musí respektovat Pravidla pro uvolňování dotací na podporu
sportovních  aktivit  schválené  usnesením  Zastupitelstva  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  č.
ZM/3/51/2011/II  ze dne 21.2.2011 a Pravidla pro uvolňování dotací na podporu kultury a neziskových
aktivit schválené usnesením Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách č. 05/2007/IX. ze dne
10.9.2007.
Zodpovídá: rada města Termín: do 23.3.2015

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/4/56/2015/III
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 23.2.2015, který je přílohou
zápisu.
Zastupitelstvo města ukládá: předložit zprávu o stavu požární ochrany města a aktualizovat Obecně
závaznou vyhlášku - Požární řád města č.j. 8/2004.
Zodpovídá: starosta Termín: do příštího jednání ZM

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/57/2015/III
Fond rozvoje bydlení
Zastupitelstvo města bere na vědomí: směrnici č. 6/2014 k vytvoření a použití účelových prostředků
„Fondu rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá: vyhlásit výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu rozvoje bydlení
v souladu s platnou směrnicí č. 6/2014 pro rok 2015 na částku 200 tisíc Kč, dle schváleného rozpočtu a
připravit návrh čerpání prostředků.
Zodpovídá: rada města Termín: do 22.6.2015

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/58/2015/III
Investiční akce – Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o průběhu přestavby bývalé kotelny na hasičskou
zbrojnici a informaci o jednání s poskytovatelem dotace na využití finanční rezervy projektu.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/59/2015/III
Zateplení Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o přípravách k podání žádosti v rámci 64. výzvy
Ministerstva  životního  prostředí  o  poskytnutí  podpory  z  Operačního  programu  Životní  prostředí  na
spolufinancování projektu „Zateplení budovy zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.“ v r. 2015.
Zastupitelstvo města ukládá:  v případě akceptace žádosti  poskytovatelem zajistit  kroky vedoucí k



výběru dodavatele stavby a předložit výsledek výběrového řízení k projednání zastupitelstvu města.
Zodpovídá: rada města Termín: průběžně

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/60/2015/III
Žádost o prodej pozemku p.č. 759/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách – manželé Maixnerovi
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě,
kterou město manželům Ing. Ludvíkovi a Ing. Jarmile Maixnerovým, Sopotnice čp. 170, PSČ 561 15 odprodá
pozemek p.č. 759/1 trvalý travní porost o výměře 6935 m2 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách za
kupní cenu celkem 600.000,- Kč. Smlouvou bude ve prospěch města zřízeno bezplatně právo služebnosti
inženýrské sítě k umístění, správy, údržby, provozování a rekonstrukcí kanalizace v rozsahu geometrického
plánu vyhotovitele Petry Červinkové, Hláska 36, 516 01 Liberk. Kupující uhradí vedle kupní ceny správní
poplatek za vklad vlastnického práva a práva věcného břemene do katastru nemovitostí včetně ceny
geometrického plánu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 1 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/61/2015/III
Žádost o prodej pozemku p.č. 332/16 v k.ú. Prostřední Rokytnice – SELKA a.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu, kterou město společnosti SELKA a.s., Rokytnice
v Orlických horách, IČ: 47469412 odprodá pozemek p.č. 332/16 trvalý travní porost o výměře 1248 m2 v
k.ú. Prostřední Rokytnice za kupní cenu 10,- Kč za 1 m2 pozemku. Kupující uhradí vedle kupní ceny správní
poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitosti.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/4/62/2015/III
Žádost o prodej pozemku p.č. 5608 v k.ú. Nebeská Rybná – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost pana [skrytý údaj] v zastoupení [skrytý údaj] ze dne
4.12.2014 o prodej pozemku p.č. 5608 trvalý travní porost o výměře 1168 m2 v obci Rokytnice v Orlických
horách a k.ú. Nebeská Rybná.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku p.č. 5608 trvalý travní porost o výměře 1168
m2 v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná formou tzv. „obálkové metody“ s minimální
výší kupní ceny za pozemek v částce 400 tisíc korun českých.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje pozemku v souladu s usnesením na úřední desce
dle předloženého návrhu záměru, který bude přílohou zápisu.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 20.3.2015
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/4/63/2015/III
Žádost o prodej pozemku p.č. 818/2 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách –ASSCO s.r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost společnosti ASSCO s.r.o., Ruská ul. 14, 10100 Praha 10
ze dne 29.1.2015 o prodej pozemku p.č. 818/2 ostatní plocha o výměře 464 m2 v obci a k.ú. Rokytnice v
Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku p.č. 818/2 ostatní plocha o výměře 464 m2 v
obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá:
a) zveřejnit záměr prodeje pozemku v souladu s usnesením na úřední desce.
b) informovat o záměru vlastníka domu čp. 33 v Horní ulici v Rokytnici v O. h.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 20.3.2015



Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/64/2015/III
Žádost o prodej pozemku st.p.č. 66 v k.ú. Dolní Rokytnice – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) doplněnou žádost [skrytý údaj] o prodej pozemku st.č.66 zbořeniště v k.ú. Dolní Rokytnice ze dne
22.1.2015,
b) zaměření stromu na předmětném pozemku vyhotovené panem Michalem Červinkou č. zakázky 6/2015
ze dne 19.2.2015.
Zastupitelstvo města neschvaluje: záměr prodeje pozemku st.č. 66 zbořeniště v k.ú. Dolní Rokytnice.
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/4/65/2015/III
TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách – souhlas se zápisem stavby
Zastupitelstvo města schvaluje: vydat souhlasné prohlášení ve prospěch TENNIS CLUB Rokytnice v
Orlických horách, IČ: 48617491 s umístěním a následným zápisem do katastru nemovitostí dočasné stavby
technického zázemí areálu tenisu na pozemích st.č. 712 zastavěná plocha o výměře 83 m2 a st.č. 713
zastavěná plocha o výměře 14 m2 oba v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, které byly odměřeny
geometrickým plánem č. 581 - 458/2013 zhotovitele Ing. Milana Krska, Práce geodetické a kartografické,
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou z částí pozemků č. 261/2 ostatní plocha a č. 261/4 ostatní
plocha oba v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/4/66/2015/III
Zakladatelská listina – CENTEP, spol. s r.o.
Zastupitelstvo města schvaluje:
a) nové znění zakladatelské listiny společnosti CENTEP, spol. s r.o., se sídlem Rokytnice v Orlických horách,
Kasárna ev. č. 50, okres Rychnov nad Kněžnou, PSČ 517 61, IČ: 259 30 133, (dále jen společnost CENTEP)
dle předloženého návrhu notářky Mgr. Evy Šimonové,
b) přistoupení společnosti CENTEP k zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích) jako celku.
Zastupitelstvo  města  pověřuje:  starostu  Petra  Hudouska  k  podpisu  notářského  zápisu  za  Město
Rokytnice v  Orlických horách k  sepsání  nové zakladatelské listiny společnosti  CENTEP vyhotoveného
notářkou Mgr. Evou Šimonovou, v sídle notářské kanceláře Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 58, PSČ:
51601.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/67/2015/III
Darovací smlouva – Královéhradecký kraj (Muzeum Sýpka)
Zastupitelstvo  města  schvaluje:  uzavřít  s  Královéhradeckým  krajem  Hradec  Králové,  Pivovarské
náměstí  1245,  500  02  Hradec  Králové,  darovací  smlouvu  č.  KPP/1/2015  o  darování  movitých  věcí
umístěných  v  interiéru  muzea  Sýpka  –  muzeum  Orlických  hor  v  Rokytnici  v  Orlických  horách  dle
předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/68/2015/III
Dodatek č. 1 – výpůjčka majetku Mateřská škola Rokytnice v O. h., Projekt Přírodní hřiště při MŠ
Zastupitelstvo  města  schvaluje:  uzavřít  s  příspěvkovou  organizací  Mateřská  škola  Rokytnice  v
Orlických horách, Horská 172, 517 61 Rokytnice v Orlických dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce ze dne



28.11.2011 dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o přípravách k podání žádosti v rámci 65. výzvy
Ministerstva  životního  prostředí  o  poskytnutí  podpory  z  Operačního  programu  Životní  prostředí  na
spolufinancování projektu „Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v Orlických horách“.
Zastupitelstvo města ukládá:  v případě akceptace žádosti  poskytovatelem zajistit  kroky vedoucí k
výběru dodavatele stavby a předložit výsledek výběrového řízení k projednání zastupitelstvu města.
Zodpovídá: rada města Termín: průběžně

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/4/69/2015/III
Žádost o změnu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku – Sdružení SPLAV z.s.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí:  informace  o  chybném  nastavení  čerpání  poskytnutého
původního finančního příspěvku k úhradě úroků z úvěru ze strany Sdružení SPLAV.
Zastupitelstvo města neschvaluje: uzavřít se spolkem Sdružení SPLAV z.s., čp. 84, 517 03 Skuhrov nad
Bělou dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 6.2.2014 dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města požaduje: vrátit poskytnutý příspěvek ve výši 13.500,- Kč.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/4/70/2015/III
Dražba nemovitosti
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o uskutečněné elektronické dražbě dne 19.2.2015
proti  povinnému Josefu  Grundovi,  které  se  město  účastnilo.  Vydražilo  v  ní  podíl  ve  výši  id.  ½  na
nemovitosti – pozemek p.č. 812 o výměře 3146 m2 trvalý travní porost v obci a k.ú Rokytnice v Orlických
horách za cenu 160 tisíc Kč. Tato cena se musí uhradit ve lhůtě 30 dnů od dne právní moci usnesení o
příklepu.
Zastupitelstvo města schvaluje: úhradu ceny ve výši 160 tisíc Kč za vydražený pozemek.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/4/71/2015/III
Územní plán Rokytnice v Orlických horách - žaloba
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) informaci o Rozhodnutí veřejnou vyhláškou č.j.: 11346/ÚP/2014/Sm-8 ze dne 5.12.2014 Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (dále jen krajský úřad), kterým zrušil územní plán města ze dne
9.6.2014 v části,  která upravuje funkční využití  pozemku parc.st.č.280 v k.ú. Nebeská Rybná, včetně
odvolání města proti tomuto rozhodnutí,
b) informaci o odvolání města č.j.: MEUROK/1299/2014/st ze dne 17.12.2014 (dále jen odvolání města) k
výše citovanému rozhodnutí krajského úřadu k Ministerstvu pro místní rozvoj,
c) informaci o Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj č.j.: MMR-1032/2015-81-1 ze dne 9.2.2015, kterým
rozhodlo, že odvolání města proti rozhodnutí krajského úřadu je nepřípustné,
d)  informaci  architekta Ing.  Karla Novotného o předpokládaných nákladech spojených s vyhotovením
změny územního plánu pro jedinou lokalitu,
e) informace o předpokládaných nákladech spojených se žalobou proti  Ministerstvu pro místní  rozvoj
zpracované advokátem Mgr. Vítězslavem Dohnalem.
Zastupitelstvo města schvaluje: podání žaloby prostřednictvím advokátní kanceláře proti Ministerstvu
pro místní rozvoj, kterou město napadne rozhodnutí, kterým Ministerstvo pro místní rozvoj zamítlo odvolání



města proti rozhodnutí krajského úřadu s argumentací, že město nebylo účastníkem přezkumného řízení
ve věci zrušení části územního plánu.
Hlasování o návrhu 10 pro, 2 proti, 3 se zdrželi.

Jednání ukončeno: v 21,40 hodin.
Petr Hudousek - starosta
Petr Mareš - místostarosta

Ověřovatelé:

Eva Tuhárská

Ing. Vladimíra Jiroutová
Antonín Grund

Zapsala: Soňa Rűckerová


